A. Orig. en pai'ch. — Archives d'Eure-et-Loir. 

CCVII 

1273, avril. 

Bon par Jean de Beauvoir et sa femme de tout et tel 
droit de cens et festage qu'ils pouvaient avoir sur un 
champ appelé A la Mérelle, que l'abbaye possédait auprès 
de Saint-Aubin, en la censive de Garnier Gautier, père de 
la femme dudit Beauvoir. 

A. Sommier de la Madeleine, p. 739. 

C C V I I I 

1278, septembre. 

Cession par Mathieu, vidame de Chartres, de 17 livres de 
rente sur les bcms de Châteaudun, en échange de 
5 arpents de pré à Froidmentel et de 12 livres sur la 
voirie de Châteaudun. 

Ego Matheus, vicedominus Carnotensis, miles, notum facio 
omnibus quod ego assigne et exnunc in perpetuum concedo 
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religiosis viris abbati et convenlui Beale-Marie-Magdalene de 
Castridimo ut ipsi habeant et percipiant anmiatim, super red-
dilus meos quos habeo in bannis domini comitis Blesensis 
apud Castridunum, decem et septem libras annui redditus, in 
reconipensationem seu excambium quinque arpentorum prati 
que ipsi habebant apud Frigidum-Pallium, et in reconipensa-
tionem duodecim librarum quas ipsi habebant in viaria Cas-
triduni annuatim, pro c[uodam presbiterio quod Helissendis, 
quondam mater mea, tundaverat in ecclesia eorumdem. 
Predictum vero redditum percipient ad terminos infra memo-
ratos, videlicet in banno Natalis Domini centum solidos, in 
banno Pascbe sex libras et in banno Pentliecostes sex libras. 
Et promitto procurare erga dominum comitem Blesensem ut 
ipse dictam permutationem conlirmet et manucapiat garan-
tizare. In cujus rei testimonium, présentes litteras dictis 
religiosis dedi, sigilli mei munimine roboratas. Datum anno 
Domini M" CC» septuagesimo octavo, mense septembri. 

A. Orig. en parch. aux Archives du château de Dampierre. 
B. Lancelot, 134,150, d'après ror igiual . 

CCXI 

1279, 25 septembre. 

Vente par Philippe des Aubains et sa femme d'un miiid 
de blé et quatre muids de vin de rente. 

Universis présentes litteras inspecturis, officialis archi-
diaconi Dunensis in Dunensi, salutem in Domino. Noverint 
universi quod, in nostra presentia et in jure constituti, Phi-
lippus de Albanisi, burgensis de Castriduno, et Lucia, ejus 
uxor, recognoverunt coram nobis se vendidisse et noniine 

I Au mois de mai 1291, « Pliilippe des Aubains » donna à l'Aumône de 
Châteaudun 2 sous de rente sur la maison qu'il possédait près le pont de 
Ghamars, lui provenant de feu Renaud de Saint-Avit, dont il était héritier 
en partie [Arch. de la Maison-Dieu de Chûleandan, p. 249). 
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vcnditionis concessisse ira perpetuum religiosîs viris abbati et 
coiiventui Beate - Marie - Magdaîene de Castriduno unuin 
inodium bladi et quatuor modios vini annui reddilus quos 
dicti Pliilippus et Lucia habebant et percipiebant, annis 
singulis, per manus dictorum religiosorum seu eorum man-
dali, in abbatia eoruradem, de quo redditu babendo singulis 
annis, ut superius est expressum, dictus Philippus, ratione 
Lucie uxoris sue, et antecessores ejusdem Lucie fuerant a 
tempore a quo non extat memoria, flde et homagio cujusiibet 
abbatis qui pro tempore fuerat abbas in ecclesia et abbatia 
predicta, pro precio quinquaginta librarum turonensium, de 
quibus dicti Philippus et Lucia se tenueruut coram nobis a 
dictis religiosis plenarie pro pagatis in pecunia numerata. 
Renunciantes dicti Philippus et Lucia 

Et quia Maria, uxor Arnulphi Morelli, una cum dicto 
Arnulpho, dicebant et asserebant dictam Mariam habere dotera 
seu dotaliciuiB in redditu supradicto, quera redditum rece-
perant et habuerant per raanus dictorum religiosorum aut 
eorum mandati, ut dicebant, ideo dicli Arnulphus et Maria 
ejus uxor, in nostra presentia et in jure constituti, quicquid 
juris habebant seu habere poterant in redditu supradicto, tam 
ratione dotis aut dotalicii quam quacumque alia ratione seu 
causa, predictis religiosis quitaverunt penitus et eciam dirai-
serunt ira perpetuum, et in venditione predicti redditus spe-
cialiter et expresse consenserunt, et eam coram nobis penitus 
laudaverunt et approbaverunt, fide sua in manu nostra prestita 
corporali. Et promiserunt dicti Arnulphus et Maria. . . . 

Et nos, auditis confessionibus dictorum venditorum et dic-
torum Arnulphi et Marie coram nobis factis, ipsos hoc 
volantes et in hiis expresse consentientes ad premissa firmiter 
tenenda et inviolabiliter observanda ira perpetuum condem-
navimus. In cujus rei testimoniura et memoriam, presentibus 
litteris sigillum nostrum duximus apponendum. Datum anno 
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Domini millesimo CC° LXX"'° nono, die lune postfestumbeal i 
Mathei apostoli. 

A. Orig. en pareil, aux Archives d'Eure-et-Loir 

ccx 
1281, 30 décembre. — Paris. 

Amortissement de dix-sept livres de rente par Pierre, 
comte d'Alençon, pour la fondation d'une chapellenie en 

l'église de la Madeleine. 

Pierres, fliz le roi de France, cuens d'Alençon, de Blois et de 
Chartres et sires d'Avesnes, et Jehenne, sa femme, contesse et 
dame de ces mesmes liens, à touz ceuz qui ces présentes lettres 
verront, salut. Saichent tuit que nous, pour Dieu et pour le 
remède de nos âmes, et pour la piière de nostre amé Macé, 
vidame de Chartres, avons amorti et amortissons dèsorendroit 
à celi Macé diz et sept livres de rente pour fonder une chapè-
lenie en l'église de la Magdelaine de Châtiaudun, lesquelz diz 
et sept livres seront pris sus vingt et cinc livres de rente que 
cil Macé a sus les bans de Châtiaudun, et prometons en bone 
foy que contre cest amortissement ne vendrons ne ne ferons 
venir par autres. En tesnioing de ce, nous avons ces présentes 
lettres seelées de nos seaus. Ce fut fait à Paris, le mercredi 
après la Nativité Nostre-Signeur, eir l 'an de grâce mil deuz 
cens quatre vinz et un. 

A. Orig. en pareil, aux Arclilves du eliâteau de Dampierre\ 

C C X Î 

1284, 22 novembre. 

Accord avec Odin et Pierre de la Bullière pour la moitié 
d'un étang et d'une aulnaie, sis à la Bullière, i setiers 

^ Au dos, du même temps ; « Lit tere super vendit ione unius modii Ijladi 
et qua tuor mod io rum viui a Phi l ippo de Alliaiiis ». 

^ Au dos, du même temps : « Admortizacio comitis de decem et septem 
libris pro presbiterio vicedomini ». 

¥ 

V 
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¥ 
de blé de renie sur la métairie du Chêne et 2 autres 
setiers de blé sur la métairie de Vendrainville. 

Unh:ersis présentes litteras iiispecturis, officialis archidia-
conf Dunensis in Dunensi, salutem in Domino. Cum conten-
cio seu controversia verteretur seu verti speraretur inter reli-
giosos viros abbatem et conventum Beate-Marie-Magdelene de 
Castriduno ex una parte et Odinum de Buloeria, armigerum, 
Pelrum ejns fratrem et Agnetem eorum sororem ex altéra, 
super eo videlicet quod dicti religiosi petebant a dictis Odino, 
Petro et Agnete medietatem cujusdam stagni siti apud Buloe-
r iamjuxta domum dictorum Odini, Pétri et Agnetis sitam in 
dicto loco, cum pertinenciis dicti stagni, et medietatem cujus-
dam aineti siti subtus dictum stagnum et circa ^ ; item super 
eo videlicet quod dicti religiosi petebant a predictis Odino, 
Petro et Agnete quatuor sextaria bladi annui redditus super 
medietariam ipsorum de Quercu ; item duo sextaria bladi 
annui redditus super medietariam eorum de Vendreinvilla : 
que predicta universa et singula dicti religiosi dicebant sibi 
el ecclesie sue de jure pertinere, et eisdem fuisse im perpe-
tuum elemosinata de illis qui hoc facere bene de jure poterant 
et debebant, dictis Odino, Petro et Agnete in conti-arium asse-
rentibus, dicti Odinus, Petrus et Agnes, pro se in nostra pre-
sentia et in jure constituti, super dictis contentionibus seu 
controversiis, de bonorum virorum consilio, ad talem pacis 
concordiam deveneru-nt, videlicet quod dictum stagnum cum 
dicto alneto, prout superius est divisum, exnunc dictis Odino, 
Petro et Agneti et liberis suis quitum et liberum remanebit, 
et in escambio tocius juris quod dicti religiosi dicebant in dicto 
stagno cum alneto et pertinenciis se habere, dicti Odinus, 
Petrus et Agnes seu illi qui, racione eorumdem seu alia qua-
cumque ratione, dictum stagnum et dictum ainetum cum per-

1 La moitié de l'étang de la Bullière, avec l'aulnaic y attenant, avait été 
donnée aux religieux de la Madeleine, au mois de juin 1243, par Jean de 
Montigny. 
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tinenciis tenebunt dictis religiosis, aniiis singulis, decem soli-
des usualis monete, ad festum beati Remigii, solvere tenebun-
tur. Item de redditibus bladi quod ipsi religiosi petebant a 
dictis Odino, Petro et Agnete super duas lïiedietarias supradic-
tas pacificatum est inter ipsos ad invicem in hune modum, 
videlicet quod dicti religiosi super dictas duas medietarias de 
Quercu et de Vendreinvilla dicta sex sextaria bladi que pete-
bant nomine annui redditus in dictis medietariis de ceteronon 
percipient nec liabebunt, sed sepedicti Odinus, Petrus et 
Agnes seu heredes sui, in quolibet festo beati Remigii, annis 
singulis, sex sextaria bladi siliginis annui redditus super me-
dietariam suam quam dicti Odinus, Petrus et Agnes liabent et 
tenent ad presens apud Rotbomagum, in feodo dictorum reli-
giosorum, predictis religiosis de cetero solvere tenebuntur ; et 
si contingerit dictos Odinum, Petrum et Agnetem seu heredes 
suos seu illos qui dictam medietariam tenebunt seu tenere pote-
runt occasionepredictorum Odini, Pétri et Agnetis seu aliaqua-
cumque ratione, in aliquo cessare de predictis solutionibus ad-
implendis,proutsuperius sunt expresse, predicti Odinus, Petrus 
et Agnes voluerunt et concesserunt quod dicti religiosi possent 
capere et levare de bonis suis, ubicumque existerint et inveniri 
poterint in juridictione dictorum religiosorum, usquead valo-
rem redditus remanentis ad solvendum, exceptione aliqua non 
obstante. Et quantum ad omnia premissa firmiter observanda 
et inviolabiliter adimplenda, dicti Odinus, Petrus et Agnes 
obligaverunt coram nobis dictis religiosis se et heredes suos 
et omnia bona sua miobilia et immobilia, presencia et futura, 
et fide média promiserunt coram nobis et in jure quod contra 
premissa seu aliqua de premissis non venient in futurum, 
immo inviolabiliter observabunt et facient observari, renun-
ciantes in hoc facto, per fidem suam, exceptioni deceptionis 
ultra medietatem justi precii, omni dolo et fraudi, omni juri 
canonico et civili, et omni exceptioni cujuslibet alterius 
deceptionis, omni privilegio crucis assumpte et assumende 
jajn indulto seu indulgendo, omni statuto régis aut cujuslibet 

t 
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i alterius principis jam facto seu etiam faciendo, et omni benc-
f ficio restilucionis et omnibus aliis juribus, rationibus et alle-

gacionibiis, per que vel quas predicti Odinus, Petrus et Agnes 
aut heredes ipsomm possent im posterum venire contra pre-
dicta seu aliqua de predictis, seu que contra présentés litteras 

j in jure vel extra jus valerent obici vel opponi. In quorum pre-
dictorum omnium et singulorum perpetuam memoriam et 
robur, testimonium et munimen, nos, ad petitionem dictorum 

, Odini, Pétri et Agnetis, una cum sigillo predicti Odini, présen-
tés litteras sigillo nostro Dunensis curie dictis religiosis dedi-
mus sigillatas. Datum anno Domini millesimo CC octogesimo 
quarto, die mercurii ante festum beati Clenientis. 

A. Orig. en parch. aux Archives d'Eure-et-Loir 

C C X I I 

1288, janvier. 

Venie par la Maison-Dieu de Lavardin d'un pré 
en la paroisse de Ruan. 

Saicbaint luit que, au drait établi par davent nos, Pière 
Ganier, clerc, procureors de la Maison-De de Lavardin, reco-
gnut que il avait vendu et vendait ancores à religieux home 
l'abé de la Madelaine de Cheteaudun une pièce de pré asise an 
la paroisse de Reuben ou Perche, ou fyé au dit abé et joint à 
son pré et au pont de Pont-Belorcier, laquel pièce de pré fut 
jadis frère Garin, jadis mestre de la dite meison, et qui li dona, 
si com l'an dit. Et fut fête cètevencion pour le pris de saisante 
souz monnaie corant, desquès deniers le dit Pière se teant et 
tint por bean paié par davent nos, renoincent à excepcion de 
deniers non euz, non i-eceuz et non paiez. Et promist le dit 
Pière garantir et defïandre au dit abé le pré desus dit de touz 
et contre touz, et l'an dédomaegier anvers touz tant comme 

' Au dos, du m ê m e t e m p s : « De. decem solidis r e d d i t u s p r o escambio 
stagiii de Buloeria, et sex sextar i is siliginis r e d d i t u s ». 
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drait donera, et li an obligia an cest fet les beans de la dite 
maison épressément et épéciaument. Et renoince an cest fet 
le dit Pière, ou non de la dite meison, à tote excepcion de tri-
cherie et de décevance, à action an fet, à bénéfice de drait don-
nant restitncion par anterin, à yglèse décetie au contraut, et à 
tôt bénéfice de drait de cort d'iglèse et de cort laie et touz pri-
vilèges donez et à doner, et à tous établissemens d'apotoère, de 
ray et de barons, etàbénéficededraitqui dit que générau renun-
tiacion ne vaut pas, et à totes autres actions, reisons et alléga-
cions de drait et de fet qui porraint avair métier au dit Pière 
ou non de la dite meison por dépécier et anaiancé ou juigier à 
non valair la dite vancion an tôt ou an partie, au domaegent 
l'abé desus dit. Et se deseisit le dit Pière, ou non desus dit, de 
tôt le drait et tote l'action de la propriété et de la posseision 
que il avait et poait avair ou dit pré vandu par la raison desus 
dite, et an seisit le dit abé par le don de ces présentes lettres. 
Promist ancores le dit Pière, ou non comme desus, que jamès 
ou dit pré vandu riens ne demandera et fera demandé por rei-
son nule, la fay de son cors baillée an notre main por tenir et 
garder les choses desus dites. Et nos cètes choses juigiasmes à 
tenir, et an avons doné au dit abé cète présente lètre seelée de 
notre saeau as causes de Lavardin, dou consantement et delà 
volanté au procureors desus dit. Ce fut doné et fet an l'an de 
grâce mil CC IIII"'' et sept, ou mois de janvier.